ſ rethoic nobilitatē idē eſſe
uoluit q̄ uirt⁹ generis. Ex
eo qdē appellāq̄ qſdaz no
biles: q̄a ex honōbili gene
re ortū t̄ hūt. Henus uero
ea ratione honořbile dicit̄
q̄a ab átiq̄ mpti ex ea pge
nie iſignes. & honořti viri
pcesserunt: Et ut agamus
buīg īgentitas ista politica
quā uulg⁹ nobilitatē appellat
nihil aliud fore creditur
quā ex aliq̄ átiquo genē &
honořta pſapia pcessiſſe
In qua ab átiq̄ plimi euale
re iſignes & honorati viri
aut i p̄cipādo uſ ſidēdo
aut alios publicos & hone
ſtos act⁹. uſ p̄cipiſ iuſſu
uſ pp̄pi aſſensu exercēdo.
Nec huic ſentētie idē phūſ
a tradicē uideſ. cui n̄ ſenē
caſatt aſſetit. hi enī nobili
tatē átiquas dicūt eſſe di
uitias. quod putāq̄ ideo dic
tū eſſe. q̄a ſcdm cōmūez ho
minū op̄ionē om̄ia mēſurā
tur numismate. ut uerū ſit
qd̄ ſapiēſ ait. quia pecunie
obediūt oīa. Quo fit ut pe
cuia ip̄a p̄tiū eſſe uideatur
c̄q̄ rei Ex hoc enī q̄ aliq̄
ſūt diuites facile reputant
digni ad p̄cipādū. ſeu in

popul⁹ p̄ſidēdū. Et eo ipo
credūt eſſe iſignes & ho
nore digni. Ex qua re in
oleuit eūdeſ phūm & ſapi
ētes dicē nobilitatē eſſe áti
quatas diuitias. Non utiq̄
ut ſole átiq̄ diuitie ſimplici
ter nobilitatē pariāt. ſed ut
idez phūſ in quīto politico
rūz ait. exigē q̄ ſimul cuž
diuitiis aſſistant pgeſtorū
uirt⁹ et merita eo modo q̄
dixim⁹. Hūt itaq̄ diuitie n̄
formalē inducētes clauſtū
nēm generis. ſed instrumē
taliter tanč ſignū nobilita
tis: Sed nec alio misterio
uacat. q̄ ipſe philoſophus
& ſapiētes nobilitatē antiq̄
tas diuitias dixerunt ut ui
delicet recētes diuitias ad
nobilitatem cauſandam mi
nime ſufficere demonſtra
rent. Quius cauſam idem
philoſophus in rhetoriciſ
pulcre aſſignat. ait enī qui
a nuper ditatum eſſe. eſt
quedam ineruditio diuitia
rum. Qa de re philoſoph
us ipſe tales nuper ditatos
fortunatos. inſenſatos rec
te uocat. Recenter enim di
uiti neſcient formare. nec
dirigē bōa fortuē ad opera

virtuosa. sicut antiquitus dicitati . qui insignes fuerūt atq; diuitiis et potētia. et aliis bonis fortune uirtuose et tēperate usi sunt. nolētes a suis degenerare p genito Ex quo illud aptissimum videāt. q̄a nup ditati nō recte nobiles dici possunt pro eo q̄ nō ex insigni genere nec ex ātiquis diuitib⁹ uirtuose opantib⁹ pcessere . Et simili mō aliq̄ recte nobiles esse possunt q̄ ex nobili ātiqua psapia sunt genti : licet ex aliquo ifortu no non sunt diuites sicut illi qui nuper ditati sunt Sz pdictis philosophoz sentētiis. pulcrū est sacraꝝ scriputuraz testimōia addē . a qbus om̄is sapiētia deriuata est Illud enī prioroborat rex ppheta Dāuid . nā patrū merita posteros nobilitate asserit cū ait . potēs in terra erit semen ei⁹ Et statī subicit gloria et diuitie ī domo eius id est posteritate quasi dixerit . Quia ob parētuz pclarā gesta . semē ei⁹ acquirit potētiā et gloriā nobilitatis . sed et diuicias que si p̄cipua sunt fun

dāmēta et ptes substantiales nobilitatē generis ut p dixim⁹ Rursus scribiē iec clēsiastico de⁹ honorat patre⁹ in filios . et addit . bene dictio patris firmat domos filiorū . id est merita clara parētuz q̄bus benedicūtur cōmēdātur ac honorātur . firmatq; filios in uera nobilitate carnis . Et sequitur ī expresso . Gloria enī hois ex honore parētū . et dedecus filii . pater sine honore Que pulcra sentētia iſinu at gloriā nobilitatē p̄maxime pēdē ex parētū honde ueluti ḡtraō ignobilitas et dedec⁹ filios sequit̄ . si ilorum patres insignes et minime honorati fuerint . Et hoc itez idez sapiens cōfirmat cū subicit . gloria diuitū honoratoꝝ apphēdet et filios . uidelicet in gloria nobilitatis Liquido igitur demonstrat̄ . quia uerā carnis nobilitatē non sole diuitie generat . q̄a scriptū est non magnificauit uirꝝ percatorē diuitē Itaq; uirtus . merita et pclarā parētum gesta q̄ eos iſignes et honorabiles reddiderūt . uerā carnis in

28
genuitatē ad postēos trāf
mittūt. sed et positia iura
ea que dicta sunt ḡ maxie
cōfirmāt ueluti que si recta
iura sunt a diuino iure mo
raliqz et politica doctrina
discrepare mīme conuēit.
Habent enī nobilitatē ex
tribus cōfici. natalū atiqui
tate. honorib⁹ et diuitiis. li
cet diuīso mó ut pdixi⁹. q
oia ut notissima p trāseo.
Ex quib⁹ liquido intueri
unusquisq; p̄t. non recte di
ci possit principes sua uo
luntate eos efficē posse no
biles. q ex plebeis orti sunt
parētibus. Requisitus qua
dā dīcatq; plurimū lacessi
tus Sigismudus Lesar. a
quodaz plebeo sibi ad mo
modū dilecto ut illū nobile
faceret. nō insulse sed docte
simul et facete respōdit. di
uitē inquit aut exemptū te
facere possum. nobile uero
minime. ut antiquatas diui
tias lōgeuāq; ī genuitatē nō
recentē principis gratiā. ue
ros efficē nobiles dīmōstra
ret. qui plerūq; nulla obli
stēte virtutē ac pbitatis cā
plurimosq; claros fecisse à
bitrātur. quos poti⁹ exēp

tos ḡ īgenuos dixerī Poli
tica igit̄ atq; ista uulgata
generis claritas nō alieno
priuilegio. sed priscoꝝ pro
bitate et uirtutis ope cōpa
raē. Que quāto atiquor tā
to nobilior. et magis relucz
a parētib⁹ relictī. quā a p̄n
cipe sīna uirtute dōata. Sz
test philosopho ideo nobili
tas ī antiquitate laudaē. qā
in eis atiqua fuit uirt⁹. Nec
pptere a illud nego. quia
nobilitas carnis tēpore in
cipit. et tēpore desinit. Et
ueluti incipit pbitate parē
tū cessat et uitiis successoꝝ
adeo ut plerūq; claritatem
quā lōga tēpora pduxerūt
una dies pimat. De quib⁹
recte dici posset quia cū se
nobiles singūt tūc tales eē
desinūt fateor etiam plui
mos fore qui streuitate. uir
tute. opera in rem pub. col
lata meruerunt ut nobiles
sint cū fiūt. nō cū nascūtūr
Quib⁹ et si priscoꝝ suorū
clara facinora desint iuuat
ppria strenuitas et ppriā
uirt⁹. qā ut aiūt nesciūt cur
ad nobilitatis actus magis
suitet aliena ḡ sua probi
tas aut potius moueant dē

functorum & usuorum presentium
 ex exempla . ut in octavo capitulo in fine dicemus . Sed certe
 tales ueris nobiles esse sci per
 re . quod plene profecte quod claros
 esse dixerim . Putarunt ergo ex
 promissis plerique sapientes non
 ississe . Cesarez autem regem ple
 beum homines uero nobiles sa
 cere non posse . cum nobilitas
 ipsa carnis a progenitoribus na
 turaliter in posteris procedere
 videatur . Id est in ecclesiastico
 sapientis affirmare videatur aut
 enim quasi in eodem casu dixe
 rit . noli querere ab homine dig
 nitatem . nec a rege honores
 scimus nobilitatis & claritatis
 Accedit ad hoc quod a constat
 principem mutare non posse na
 ture cursum . nec nostrum af
 firmare aut negare . aliquid
 mutat in re ipsa . Putamus tamen
 distinguedi . Nam si loqui
 mur de nobilitate ad progeni
 tores relata . quod natu aliquis
 est de nobili parentela . planu
 fore credimus taliter impossibi
 bile fore per principem nobiliter
 fieri posse . tamquam ex nobili p
 sapia . cum illa supponat iam
 diu facta esse . nec fieri potest .
 Cum uero loquimur
 de nobilitate ad seipm rela
 ta . tunc putamus regem aut pri
 mogenitum

et ipse nobilis facere posse
 Nam creabit eum militem de
 munus decorabit eum prolectum vel
 dignitate . Quo casu postea
 res uero nobilitabit . ipse ue
 ro nobilis esse sci peret : quod ig
 nobilis esse desiit . Itaque ho
 nor illius auctor est . sed con
 ditio non mutatur . Habetque
 quadam nobilitatis imaginem
 tamen quo ad vulgi opinionem
 aut plebeum manifestabit . aut pre
 rite ignobilitatis vestigia
 non usque quaque cessabunt
 Quaz quidem opinionem prin
 ceps mutare aut delere ne
 quaque potest . Nec obstat enim de
 tur quod dici potest . quod a talibus nobi
 litas per principem ex merita gen
 eris cocedetur idulget non qui
 dem ex meritis aut antiqua per
 sapia parentum . quod a diximus
 licet ea nobilitas ex uolunta
 te dependeat cocedetur . ter
 minatur tamen in illius personam
 qui debet nobilis effici . Inci
 pit ergo a progenitoribus . que
 talem appellare solemus no
 biles factum non natum

Capitulum sextum de mul
 tiplici nobilitate . & an sola
 generis nobilitas in deferen
 dis honoribus et premiis per
 feratur struuntur aut scire uel

30
aicuti hoss ignobilis generis

Obilitatis igitur generis dum uim atque naturam inqrimus pulchra erit ut id iustigemus in quo plurimorum oberrarum ingenia se per quidem non ab re etiam sapientes ipsi dubitarum. Que nam haec nobilitatum alteri in his usus seculi assequendis aut per merendis honoribus. seu deferendis primis preferatur. an ea que solum ex genere hominibus pruenit an alterius ex virtutibus. scia et meritis compata. Quid enim si quis in armis strenuus: fortis prudens. non tamen genere nobilis cum alio concurrat. qui gene re clarus est. sed obscurus meritum. Aut quid si sapientis ignorabilis. cum nobili super dignitate decertat. Quibusdam certe videbatur nobilitati antiqui generis simplicitate deserendum. Pro ob suorum in rem publicam. Eo pertinet quod naturale nobili quis optulari videbatur. Constat enim in genuitate naturalis potior lura obtinere quam accidetали nobilitate. Rursus ut est philosophi in ethicis sententia. nonnulli sunt virtutibus